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31.10.2024 tarihli Resmi Gazete’de 52 seri nolu “Katma Değer Vergisi Genel Uygulama 

Tebliğinde Değişiklik Yapılmasına Dair Tebliğ” yayımlanmıştır.  

Söz konusu Tebliğ kapsamında yapılan önemli değişiklikler aşağıdaki gibidir: 

   Karşı taraf vekalet ücretlerindeki uygulamanın gelir vergisi mevzuatıyla uyumlaştırılması 

sağlanmıştır. 

MADDE 1- 26/4/2014 tarihli ve 28983 sayılı Resmî Gazete’de yayımlanan Katma Değer 

Vergisi Genel Uygulama Tebliğinin (I/B-4.) bölümünün birinci paragrafından sonra gelmek üzere 

aşağıdaki paragraf eklenmiştir. 

“Öte yandan, mahkemelerce veya icra ve iflas müdürlüklerince karşı tarafa yükletilen, 

avukatlara ait olan ve serbest meslek kazancına dahil edilmesi gereken vekalet ücretlerinin davayı 

kaybeden tarafından doğrudan ya da icra ve iflas müdürlükleri aracılığıyla avukata ödendiği 

durumlarda serbest meslek makbuzunun davayı kaybeden adına düzenlenmesi gerekmektedir.” 

   Vergi İnceleme Raporu, YMM Raporu ve teminat aranmadan yapılan iade taleplerindeki 

alt sınır 10.000 TL’den 50.000 TL’ye çıkarılmıştır. 

MADDE 3- Aynı Tebliğin … bölümleri ile Örnek hariç olmak üzere (III/B-3.3.) bölümünde 

yer alan “10.000 TL” ibareleri “50.000 TL” olarak değiştirilmiştir. 

   Yük ve yolcu taşımacılığına uygun deniz, hava ve demiryolu taşıma araçlarına ilişkin 

istisnada, söz konusu araçların kapsamına yönelik açıklamalara yer verilmiştir.  

MADDE 4- Aynı Tebliğin (II/B-1.1.) bölümünün; 

a) İkinci paragrafından sonra gelen Örnek aşağıdaki şekilde değiştirilmiştir. 

“Örnek: Mimarlık faaliyetinde bulunan bir mükellefe yapılacak gemi tesliminde istisna 

uygulanamaz. Mükellefin gemiyi iktisaptan sonra kiraya vermesi de istisna şartlarının tekemmülü için 

yeterli değildir.” 

b) Dördüncü paragrafından sonra gelen Örnekte yer alan “Yat işletmeciliği ile uğraşan” ibaresi 

“Deniz taşıma araçlarının işletilmesi faaliyetinde bulunan” olarak, “yat” ibaresi “gemi” olarak 

değiştirilmiştir. 

mailto:info@interwise.com.tr
http://www.interwise.com.tr/


Tarih: 31/10/2024 Sayı: INT /2024-05 31 Ekim 2024 

 

 

 

Şenlikköy Mah. 6 

Ekim Sok. Demiröz 

Villa No:13/A 

Florya/İstanbul 

 

  info@interwise.com.tr 

  0 (212) 572 94 73 

  www.interwise.com.tr 

 

c) Sekizinci paragrafı yürürlükten kaldırılmış ve aynı bölüme mevcut sekizinci paragrafından 

sonra gelmek üzere aşağıdaki paragraflar eklenmiştir. 

“3065 sayılı Kanunun (13/a) maddesinde düzenlenen istisna uygulamasının amacı, ülkenin 

deniz ve hava ticaret filosunun geliştirilmesinin teşviki ve dış rekabetin tahammül edebilecek duruma 

getirilmesi olup, bu amaca yönelik olarak istisna kapsamındaki araç ve tesisler aşağıda belirtilmiştir. 

Yük ve/veya yolcu taşımaya elverişli deniz taşıma araçları kapsamına, tanker gemileri, kuru 

dökme yük gemileri, konteyner gemileri, Ro-Ro gemileri, kruvaziyer tipi yolcu gemileri, feribot, deniz 

otobüsü, balıkçı gemileri gibi araçlar ile bunların ana motorları girmektedir. Ayrıca yüzer tesis ve 

araçlar da istisna kapsamındadır. İnşa halinde gemi olarak tanımlanan tekne kabuğu teslimleri de bu 

kapsamda KDV’den istisnadır. 

Yük taşıma amaçlı olmayan, gezi, eğlence, spor ve amatör balıkçılık gibi faaliyetlerde 

kullanılan, ilgili mevzuata göre özel tekne ve özel yat kapsamında ve gövde boyu 24 metreye kadar 

olan deniz araçları istisnadan yararlanacak deniz taşıma araçları kapsamına girmemektedir. Bu 

araçların gövde boyunun 24 metreyi aşması halinde bunların kiralanması veya çeşitli şekillerde 

işletilmesi faaliyetinde bulunanlar tarafından temininde istisnadan yararlanılması mümkün olup, özel 

kullanıma yönelik olarak temininde ise istisnadan yararlanılamayacağı tabiidir. 

Deniz motosikletleri, paraşüt çekme tekneleri, sürat motorları, yelkenli tekneler, şişme bot gibi 

araçların istisna kapsamında değerlendirilmesi mümkün değildir. Yüzer tesis niteliğinde olmayan balık 

çiftlikleri, su ürünleri üretme tesisleri ve benzerleri de istisna kapsamında değerlendirilemez. 

Ayrıca, tarak gemisi, yangın söndürme gemisi, kılavuz botu, palamar botu, petrol toplama 

gemisi gibi deniz hizmet araçları istisna kapsamına girmemektedir. 

Yük ve/veya yolcu taşımaya elverişli hava taşıma araçları kapsamına, uçak, helikopter ile 

bunların ana motorları girmektedir. 

Kokpit haricinde yolcu taşıma kapasitesi bulunmayan hava araçları, eğitim, ilaçlama ve yangın 

söndürme amaçlı kullanılan uçak ve helikopterler, motorlu paraşütler, balonlar, planörler ile simülatör 

olarak adlandırılan cihazlar istisna kapsamına girmemektedir. 

Yük ve/veya yolcu taşımaya elverişli demiryolu taşıma araçları kapsamına, tren, lokomotif, 

vagon ile bunların ana motorları girmektedir.” 

ç) Mevcut onuncu paragrafı ile aynı paragraftan sonra gelen Örnek yürürlükten kaldırılmıştır. 
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   Yük ve yolcu taşımaya elverişli olmayan liman ve hava meydanlarında gezi, eğlence, spor 

ve amatör balıkçılık gibi faaliyetlerde kullanılan araçlar ile özel tekne ve yatlara verilen hizmetlerin 

istisna kapsamında değerlendirilemeyeceğine yönelik açıklamalar yapılmıştır. 

MADDE 6- Aynı Tebliğin (II/B-1.3.3.) bölümünün üçüncü paragrafı yürürlükten kaldırılmış, 

aynı bölüme mevcut üçüncü paragrafından sonra gelmek üzere aşağıdaki paragraflar eklenmiş ve aynı 

bölümde yer alan Örnek aşağıdaki şekilde değiştirilmiştir. 

“Söz konusu istisna, imal ve inşa faaliyetinde bulunanların yük ve/veya yolcu taşımaya elverişli 

deniz taşıma araçları ile yüzer tesis ve araçların imal ve inşası ile ilgili mal ve hizmet alımında 

uygulanır. 

Yük taşıma amaçlı olmayan, gezi, eğlence, spor ve amatör balıkçılık gibi faaliyetlerde 

kullanılan, ilgili mevzuata göre özel tekne ve özel yat kapsamında ve gövde boyu 24 metreye kadar 

olan deniz araçlarının imal ve inşası ile ilgili mal ve hizmet alımlarında istisna uygulanmaz. Bu 

araçlardan gövde boyu 24 metreyi aşanların imal ve inşasına ilişkin mal ve hizmet alımlarında ise 

istisna uygulanması mümkün olup, bu araçların ticari veya özel kullanıma yönelik olup olmadığı imalat 

aşamasında belli olmadığından istisna uygulamasına etkisi bulunmamaktadır. İstisna kapsamında imal 

ve inşa edilen bu araçların tesliminde, alıcının faaliyetinin bu araçların kiralanması ve çeşitli şekillerde 

işletilmesi olması şartının sağlanması halinde istisna uygulanması mümkündür.” 

 

   Esas olarak kamu hizmeti yürüten kuruluşlar adına düzenlenen yatırım teşvik 

belgelerindeki istisna uygulamasının KDV mükellefiyeti gerektiren iktisadi işletme açılarak ticari 

faaliyetler kapsamında yürütülmesine ilişkin açıklamalar yapılmıştır. 

MADDE 9- Aynı Tebliğin (II/B-5.2.) bölümünün ikinci paragrafının (c) bendi ile üçüncü 

paragrafı yürürlükten kaldırılmış ve aynı bölüme mevcut üçüncü paragrafından sonra gelmek üzere 

aşağıdaki paragraflar eklenmiştir. 

“Belediyeler, il özel idareleri, yatırım izleme ve koordinasyon başkanlıkları, kamu kurumu 

niteliğindeki meslek kuruluşları, devlet üniversiteleri, devlet hastaneleri ve benzeri kurumlar, kamusal 

ve beledi hizmetler sunmaları nedeniyle ticari faaliyetleri olmayacağından bunlara verilen yatırım 

teşvik belgelerine istinaden bu kurum ve kuruluşlar adına 3065 sayılı Kanunun (13/d) maddesi 

kapsamında KDV istisna belgesi verilmesi mümkün değildir. Öte yandan, adı geçen kurum ve 

kuruluşlar tarafından yatırım teşvik belgesine konu işleme ilişkin bir iktisadi işletme açılması ve bu 
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işletmenin ayrı bir KDV mükellefiyetinin tesis ettirilmesi, belge kapsamında alınan makine ve teçhizat 

ile yazılım ve gayri maddi hakların iktisadi işletmenin bilanço veya aktifine kaydedilerek satın almanın 

gerçekleştiği döneme ilişkin KDV beyannamesi verme süresi içinde vergi dairesine bildirilmesi halinde 

iktisadi işletme adına istisna belgesi verilmesi mümkündür. 

İktisadi işletme tarafından yatırım teşvik belgesi eki listede yer alan makine-teçhizat ve 

araçların kiralanması veya işletilmesine yönelik olarak bünyesinde bulunduğu ilgili kurum dahil 

müşterilerine düzenleyeceği faturalarda KDV hesaplanması ve hesaplanan KDV’nin 1 No.lu KDV 

Beyannamesi ile beyan edilmesi gerekmektedir. İktisadi işletmenin bünyesinde bulunduğu kuruma 

verdiği hizmet karşılığında bedel belirlenmemişse 3065 sayılı Kanunun 27 nci maddesi uyarınca 

belirlenecek emsal bedel üzerinden KDV hesaplanacağı tabiidir.” 

 

   Afet bölgesinde yabancı devlet kurum ve kuruluşlarının bağışlarına yönelik istisna 

uygulamalarına ilişkin açıklamalar yapılmıştır. 

MADDE 12- Aynı Tebliğin (II/E-12.) bölümünden sonra gelmek üzere başlığıyla birlikte 

aşağıdaki bölüm eklenmiştir. 

“13. Afet Bölgesi Olarak Kabul Edilen Yerlerde Genel Bütçeli Kamu İdarelerine 

Bağışlanmak Üzere Konut, İş Yeri, Okul, Öğrenci Yurdu, Hastane, İbadethane, Kültür ve Sanat 

Merkezi, Kütüphane Gibi Taşınmazların İnşasına İlişkin Yabancı Devlet Kurum ve 

Kuruluşlarına Yapılan Teslim ve Hizmetler ile Genel Bütçeli Kamu İdarelerine Bağışlanacak 

Konutların Yabancı Devlet Kurum ve Kuruluşlarına Teslimine İlişkin İstisna 

7524 sayılı Kanunun 23 üncü maddesi ile 3065 sayılı Kanuna eklenen geçici 45 inci maddede, 

“6/2/2023 tarihinde meydana gelen depremler nedeniyle genel hayata etkili afet bölgesi olarak 

kabul edilen yerlerde, genel bütçeli kamu idareleri ile yabancı devlet kurum ve kuruluşları arasında 

imzalanan protokol kapsamında genel bütçeli kamu idarelerine bağışlanmak üzere, konut, iş yeri, okul, 

öğrenci yurdu, hastane, ibadethane, kültür ve sanat merkezi, kütüphane gibi taşınmazların inşasına 

ilişkin yabancı devlet kurum ve kuruluşlarına 1/1/2024 tarihinden itibaren yapılan teslim ve hizmetler 

ile bu yerlerde genel bütçeli kamu idareleri ile yabancı devlet kurum ve kuruluşları arasında imzalanan 

protokol kapsamında genel bütçeli kamu idarelerine bağışlanacak konutların yabancı devlet kurum ve 

kuruluşlarına teslimi 31/12/2025 tarihine kadar katma değer vergisinden müstesnadır. 
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Bu kapsamda yapılan teslim ve hizmetler nedeniyle yüklenilen vergiler, vergiye tabi işlemler 

üzerinden hesaplanan vergiden indirilir. İndirim yoluyla telafi edilemeyen vergiler bu Kanunun 32 nci 

maddesi hükmü uyarınca istisna kapsamında işlem yapan mükellefin talebi üzerine iade edilir. 

Hazine ve Maliye Bakanlığı bu maddenin uygulanmasına ilişkin usul ve esasları belirlemeye 

yetkilidir.” 

hükmü yer almaktadır. 

Bu istisna uygulamasına ilişkin usul ve esaslar alt başlıklar halinde tebliğe eklenmiştir. 

 

   Faaliyetini bırakan, bölünen veya infisah eden işletme ve şirketlerin devreden KDV 

tutarlarının, yeni işletme veya şirketler tarafından indirime konu edilebilmesine yönelik getirilen vergi 

incelemesi şartına ilişkin açıklamalar yapılmıştır. 

MADDE 13- Aynı Tebliğin (II/F-4.3.) bölümünün üçüncü paragrafında yer alan “mükerrer 

indirime yol açmayacak şekilde” ibaresinden sonra gelmek üzere “Vergi Usul Kanununda düzenlenen 

zamanaşımı süreleri ile bağlı olmaksızın yapılacak vergi incelemesi sonucuna göre” ibaresi eklenmiş 

ve aynı bölümün üçüncü paragrafından sonra gelmek üzere aşağıdaki paragraflar ve Örnek eklenmiştir. 

   KDV iade taleplerinin esas olarak vergi inceleme raporu sonucuna göre yerine getirilmesine 

yönelik kanuni düzenleme ile Bakanlığa verilen yetki uyarınca, iade talepleri vergi incelemesi 

sonucuna göre yerine getirileceklere ilişkin açıklamalar yapılmıştır. 

   Altın, gümüş, platin ile ilgili arama, işletme ve zenginleştirme faaliyetlerine yönelik 

istisnadan kaynaklı mahsuben iade taleplerinin Vergi İnceleme Raporu, YMM Raporu ve teminat 

aranmadan yerine getirileceğine ilişkin düzenleme yapılmıştır. 

   İTUS ve HİS uygulamalarındaki hadlerde değişiklik yapılmıştır. 

Söz konusu tebliğin tamamına https://www.gib.gov.tr/node/178578 adresinden ulaşabilirsiniz. 

Bilgilerinize sunulur. Saygılarımızla. 

 

     Dost Yeminli Müşavirlik & Bağımsız Denetim  
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